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Forord 
Har du brug for data og viden om det fysiske miljø i Grønland, så er Asiaq klar til at 

hjælpe.  

Asiaq er en nettostyret virksomhed under Grønlands Selvstyre. Asiaq kerneopgave er at indsamle, be-

arbejde og formidle information om det fysiske miljø i Grønland for at sikre et godt datagrundlag for 

vigtige beslutninger. Vores data er afgørende f.eks. i forhold til den grønne omstilling, forståelsen af 

klimaforandringerne og for samfundsudviklingen. Asiaqs informationer bliver brugt af Grønlands Selv-

styre, kommunerne, private og i forskningssammenhænge. Ved Asiaq lægger vi stor vægt på, at data er 

forståelige, korrekte og gennemskuelige for brugerne.  

Vi indsamler information om det fysiske miljø via satellitter, droner, automatiserede klimastationer, 

georadarer, landmålingsinstrumenter, hydrologiske instrumenter og andet avanceret udstyr.  

Asiaq løser en række opgaver for Grønlands Selvstyre finansieres via finansloven. Herudover udfører 

Asiaq kommercielle opgaver for kunder, og Asiaq ansøger fonde i forhold til at indgå i forskellige 

forskningssamarbejder.    

Asiaqs medarbejdere er specialister som yder en solid indsats, som de fortjener stor ros for.  Der arbej-

des i et højt tempo, både når der bliver løst opgaver i felten, og når de mange målinger og billeder skal 

bearbejdes til anvendeligt data og information.  

Hele verden går i disse år mod, at data skal gøres frit tilgængelig. Frie data kræver øget finansiering, 

men erfaringer fra andre lande viser, at det er en investering, som betaler sig for samfundet. Der er en 

produktivitets og effektivitets gevinst for samfundet ved frie data. Det er derfor en udvikling Asiaq føl-

ger med stor interesse.  

 

Asiaq – når du har brug for pålidelig information om det fysiske miljø. 

 

 

Mette Skarregaard Pedersen 

Direktør Asiaq 
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Geodata og Kortlægning 
 

Asiaq udfører en række opgaver relateret til geodata og kortlægning. Herunder landma ling, indsamling 
af kortdata, geotekniske ma linger, databearbejdning og dataanalyser (analog og digitalt), publicering af 
geodata produkter og kort, fx via webGIS.  

Grundkort & referencenet 
Asiaq står for kortlægning af samtlige byer og bygder i Grønland. Opgaven kombinerer viden om logi-

stik, landmåling, kartografi og geografiske informationssystemer og hænger tæt sammen med en an-

den opgave: Vedligeholdelsen af referencenettet. Uden referencenet ingen grundkort og ingen stedfæ-

stede forundersøgelser. 

I 2022 har Asiaq været i Nanortalik, Narssaq, Paamiut og Nuuk og de 14 bygder ved Uummannaq og 

Upernavik for at ajourføre grundkortene. Et særligt kendetegn for 2022 var videreudvikling af det dro-

nebaseret kortlægningskoncept, hvor grundelementet i ajourføringen er fotografering med Asiaqs 

egen drone. Dronekonceptet øger kvaliteten af grundkortajourføringen. 

Der er i 2022 blevet etableret nye referencepunkter i Nanortalik og Qaarsut, hvilket sikrer den eksakte 

stedfæstelse af Asiaqs opmålinger i disse områder.  

En ny metode, med dataindsamling fra tablet, blev for første gang anvendt i en simpel feltindsamling. 

De billeder og data som indsamles via denne metode, bliver kvalitetssikrede in situ i indsamlingssitua-

tionen og data registreres i databasen ved hjemkomst til videre behandling.  

Geografisk infrastruktur  
Asiaq er administrator for GIS Greenland på vegne af Grønlands Selvstyre og anvender selv applikati-

onerne i det daglige arbejde og til opbygningen af en geografisk infrastruktur baseret på ESRI platfor-

men. I 2022 er en ny ESRI-aftale om brugen af ArcGIS for 2022-24 implementeret og forankret i nye 

GisGreenland aftaler. Digitaliseringsstyrelsen er fra 2022 nyt medlem af samarbejdet. I december 2022 

er det også aftalt, at Tusass fra januar 2023 bliver en del af GisGreenland samarbejdet. 

For Digitaliseringsstyrelsen i Grønlands Selvstyre har Asiaq desuden bidraget til udviklingen af Grund-

Data Projektet (GDP). Det gamle NunaGIS er lukket ned i 2022 på grund af et hackerangreb mod Grøn-

lands Selvstyre. Der er derfor blevet etableret et alternativt Arealforvaltningssystem til kommunerne. 

Den basale geografiske infrastruktur med grund- og landkort er udviklet og drives af Asiaq og anven-

des både i det nye arealforvaltningssystem og af GrundData Projektet.  

Asiaq har i 2022 flyttet gældende kloakregistreringer fra en CAD-løsning over i en ny integreret del af 

grundkortlægningens GIS-arkitektur. I 2023 forventes flytningen afsluttet endeligt, så kommuner og 

andre brugere har forbedret adgang til registrerede kloak data.   

I 2022 har Asiaq, som supplement til søkortlægning hos Geodatastyrelsen, gennemført lokal digital 

åbent-land kortlægning ved Qeqertarsuatsiaq - fra blandt andet landmålingsdata og dronebilleder. 

Samt gennemført beregning og validering af indflyvnings-modeller for flere lufthavne, på baggrund af 

den nye landsdækkende højdemodel for Grønland, GreenlandDEM - for Kalaallit Airport. 
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Byggepladser & forundersøgelser 
Viden og udstyr indenfor landmåling og geoteknik er en central bestanddel i Asiaqs forundersøgelser. 

Asiaq udfører kortlægning, grundkortajourføring og bidrager til en række aktivitet, der kræver en 

præcis og troværdig stedfæstelse eller fundering.  

Asiaq servicerer såvel bygherre og entreprenører samt egne fag-enheder i Asiaq. 

På byggepladserne i Grønland løser Asiaqs landmålere opgaver på indtægtsdækkede vilkår, såsom af-

sætning, as-built dokumentation og fastsættelse af volumen eller højdeforhold mv. Efterspørgslen på 

den type opgaver er størst i Nuuk. 

I 2022 afleverede Asiaq et referencenet for den nye lufthavn i Qaqortoq, opmålt, afmærket og beregnet 

for Kalaallit Airport. I Nuuk har Asiaq fra 2020 løbende bidraget til referencenet og afsætning i Nuuks 

nye lufthavn, til tekniske installationer for MT Højgaard, for hvem der også er udført andre opgaver 

Med drone og præcisions-GNSS (GPS) producerede Asiaq i 2022 nye detaljerede højdemodeller og 

højtopløste ortofotos flere steder i Grønland. For eksempel i forbindelse med forundersøgelse til en 

udvidelse af Buksefjord vandkraftværk for Nukissiorfiit, ved den planlagte forbindelse mellem Kan-

gerdluarssúngûp Taserssua (Kang)og den ovenfor liggende sø Isortuarssûp Tasia (Ista). I Ista blev der 

desuden gennemført bathymetriske og seismiske målinger, til bestemmelse af undervands-topografien 

og sedimenttykkelse i søen tæt ved det planlagte vandudtag, som skal forbinde vandet fra ISTA til 

Kang og det eksisterende kraftværk. 

Bathymetri er studiet af undersøisk dybde fra sø- eller havoverfladen til bunden. Afhængig af opgaven 

anvender Asiaq multi- eller single-beam målinger. Seismik er målinger i den ”faste undergrund”, hvor 

sedimentlag tykkelse eller lokation af svagheder i fast klippe beskrives. 

I 2022 har Asiaq i samarbejde med Geodatastyrelsen (GST), Departementet for Bolig og Infrastruktur 

samt Arktisk kommando kortlagt havnearealer i alle Uummannaqs og Upernavik bygder, med henblik 

på en kommende ny produktion af havnelodser for disse områder. En havnelods er en håndbog, der 

beskriver havnene i et bestemt område, fx med hensyn til anløbsforhold, bassindybde og faciliteter.  

 

Field Services: måling af paspunkt, Ilulissat Isfjord. 
Foto: Rune L. Kristensen 

 

Asiaq finder, at indhentning af informationer til havnelods er et koncept, der kan videreudvikles og 

skabe meromsætning i 2023 og fremover – til fælles nytte for samfundet. 
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Hydrologiske forundersøgelser 
Grønlands netværk af hydrologiske stationer drives af Asiaq og finansieres via bevillingen fra Grøn-

lands Selvstyre. I 2022 omfattede netværket 16 hydrologiske stationer, som overvåger vandressour-

cen og udvalgte vejrparametre ved 11 forskellige vandkraftpotentialer på Grønlands vestkyst mellem 

Qasigiannguit og Paamiut. I løbet af feltsæsonen 2022 blev 11 af stationerne besøgt. Under besøgene 

blev der udført teknisk kontrol og vedligehold af stationerne.  

For kommercielle kunder driver Asiaq yderligere 3 hydrologiske stationer i forbindelse med forunder-

søgelser for vandkraft ved andre vandkraftpotentialer. 

Ud over moniteringsopgaver udførte Asiaq rådgivning og dataanalyser vedrørende vandressourcer til 

vandkraft og vandforsyning for Grønlands selvstyre, Nukissiorfiit og flere andre virksomheder. 

Værksted 
Afdelingens tekniskfaglige medarbejdere understøtter afdelingens aktiviteter med kompetencer in-

denfor indkøb, strømstyring, kommunikation, sensorer, komponenter, master, mm.  

Vejr- & klimaobservationer  
I 2022 består Asiaqs netværk af samfundsfinansierede vejrstationer af 16 vejrstationer langs Grøn-

lands vestkyst. De indsamlede data præsenteres løbende på Asiaqs vejrhjemmeside (vejr.asiaq.gl) og 

formidles til kunder i Grønland og resten af verden.  

Tilsyn- og servicebesøg blev gennemført hen over feltsæsonen, som dog blev hæmmet af dels kapaci-

tetsproblemer og dårligt vejr. 

Forskning & monitering  
Den viden og interesse som genereres via forskning skal bruges aktivt i den faglige udvikling af Asiaq 

til gavn for kunder, samarbejdspartnere og medarbejdere. I 2022 arbejdede Asiaq på flere forskellige 

forskningsprojekter indenfor remote sensing, klima, hydrologi og glaciologi. De fleste projekter har en 

sammenhæng med Asiaq’s aktiviteter under Greenland Ecosystem Monitoring program (www.g-e-

m.dk). Asiaq har projektledelsen af følgende fire Greenland Ecosystem Monitoring (GEM) program-

mer:  

• Klimabasis Zackenberg,  

• Klimabasis Disko,  

• Klimabasis Nuuk og  

• GlacioBasis Nuuk 

Der er 13 moniteringsstationer fordelt på 6 lokaliteter i de fire programmer. 

Fokus for alle fire programmer i 2022 var et fortsat generationsskifte af infrastrukturkomponenter og 

hydrologi / kryosfære aktiviteter. Herudover gennemførtes det årlige tilsyn med reference test og ud-

skiftning af sensorer på stationerne. 

I relation til GEM programmerne er der desuden gennemført et antal projekter, der er finansieret af 

Grønlands Forskningsråd. Asiaq er en del af Greenland Integrated Observing System (GIOS-projektet).  

Dette projekt at finansieret af Uddannelses- og Forskningsstyrelsen i Danmark med formålet at sikre 

en opgradering af den nuværende forskningsinfrastruktur over de næste 2 år for de Greenland Ecosy-

stem Monitoring (GEM) relaterede aktiviteter. 
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Asiaq deltager ligeledes i et H2020 projekt kaldet: PROTECT, specifikt i den del af projektet, der skal 

bringe internationale forskere i kontakt med lokale interessenter. Asiaq bidrager desuden til forskning 

i forbindelse med indlandsisens betydning for udviklingen i havvandstanden. 

Asiaq i 2023 
I 2023 forventes byggeriet af Asiaqs nye depot og værksted igangsat.  

Krigen i Ukraine påvirker Asiaq. Priserne på feltudstyr og fragt stiger.  Økonomisk oplever Asiaq øgede 

udgifter ved rejser, indkøb af IT- og måleudstyr, herunder længere leveringstider, samt et generelt sti-

gende omkostningsniveau.  

Asiaq arbejder konstant for at øge de kommercielle indtægter, det gør vi ved at have fokus på kunder-

nes behov, samt ved at synliggøre Asiaqs ekspertise og de ydelser vi kan tilbyde.  

Asiaq vil i 2023 arbejde for at fremme forståelsen for den værdi, som frie data har for samfundsudvik-

lingen. Ligesom vi vil søge at opnå finansieringen til, at de mange hydrologiske og klimamæssige må-

linger indsamlet over årtier kan bearbejdes til anvendeligt og lettilgængeligt data. Asiaqs informatio-

ner skal i videst muligt omfang gøre en positiv forskel for samfundsudviklingen.  
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Ledelsens bemærkninger til årets resultat 

Asiaqs økonomi 
Årets resultat blev et overskud på 4.101 t. kr. mod et overskud på 850 t. kr. i 2021. Omsætningen, eks-

klusive tilskudsbevilling, landende på 11,1 mio. kr. mod en omsætning på 9,4 mio. kr. i 2021. Omsæt-

ningen i 2022 afviger med det budgetterede med minus 608 t. kr. Nettoomsætningen i 2022 inklusive 

bevilling blev 28,0 mio. kr. mod 23,4 mio. kr. året før. 

Bevillingen på 16,9 mio. kr. i 2022 lå ca. 2,8 mio. kr. højere end i 2021. Den øgede bevilling i 2022 er 

begrundet i en nødvendig konsolidering af økonomien generelt og specifikt oven på en betydelig om-

sætningsnedgang pga. Covid-19 pandemien samt i ekstra omkostninger relateret til nye depot og 

værkstedsfaciliteter. De 2,8 mio. kr. er reserveret til byggeri 2,5 mio. kr. samt udbetaling af overtimer 

300 t. kr.   

Resultat   4.101 t. kr. 

Reserveret byggeri 2.500 t. kr. 

Reserveret overtimer 300 t. kr. 

Resultat ekskl. reservation 1.301 t. kr. 

Overskud på 1,3 mio. kr. ekskl. reservationen er 142 t. kr. dårligere end budgetteret. 

De samlede omkostninger i 2022 på 23,9 mio. kr.  er en besparelse på 3,6 mio. kr. i forhold til budget-

tet og 1,3 mio. kr. mere end året før. I modsat retning trækker udgifter på 429 t. kr. til Re-etablering af 

NunaGIS 2 på grund af et hackerangreb mod Grønlands Selvstyre.  

Forklaringen på afvigelsen skyldes primært, at budgetteret byggeri ikke er realiseret, lavere udbeta-

ling af overtimer end forventet, at en del feltarbejde blev aflyst grundet dårligt vejr samt køb af en del 

måleudstyr mv. ikke er realiseret. 

I de sidste par år har virksomheden arbejdet målrettet med individuelle afspadserings- og ferieplaner 

bl.a. for at mindske den økonomiske belastning i regnskabet.  I 2022 udgør poster for overtid og ferie-

forpligtelser 2 mio. kr., og det er 0,3 mio.kr. mindre end året før. Arbejdet med at nedbringe posterne 

er sat i system og forventes at være normaliseret i løbet af 2023. 

Asiaq har været nødsaget til at leje to lejligheder til medarbejdere, hvor vi er bundet af en lejekontrakt 

til medio 2024, pr. 31/12-2022 har vi en eventuel forpligtelse på husleje på 197 t. kr.  

Virksomhedens aktiver ved udgangen af året er steget til 28,5 mod 24,3 mio. kr. i 2021. Anlægsaktiver 

er faldet med 70 t. kr., der kan henføres til, at afskrivninger er større end til- og afgang på andre anlæg, 

driftsmateriel og inventar. Omsætningsaktiver er steget med knap 4,3 mio. kr. og kan primært henfø-

res til en likvid beholdning, der er steget fra 8,5 til 15,2 mio. kr. Bemærk, at Selvstyrets forhøjelse af 

bevillingen for nye depot og værkstedsfaciliteter og konsolidering har bidraget med 2,8 mio. kr. di-

rekte til omsætningen. 

Likviditet og pengestrømme er højere end i 2021, hvilket skyldes afskrivninger og køb af anlægsakti-

ver, hvor anskaffelser blev udskudt i tidligere år. 

Asiaq er en vidensvirksomhed med en flad organisation og højt kvalificerede medarbejdere tæt på le-

delsen, og det har, sammen med det øgede fokus på lønsomhed, været med til at fremme en kultur 

med en ansvarlig og indsigtsfuld forståelse for økonomiens betydning hos den enkelte medarbejder. 

Faglig kvalitet er fortsat det, der driver og motiverer medarbejderne; men ikke uden, at der økonomisk 
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er balance i tingene. Investeringer i viden, kompetencer, udstyr vil fremadrettet blive underkastet en 

økonomisk analyse for at sikre, at omkostningerne til enhver tid står mål med de faglige gevinster. 

Årets resultat må betegnes som tilfredsstillende.  

Økonomisk udvikling 
Virksomheden fremviser en samlet egenkapital ved regnskabsårets udgang på i alt 22,5 mio. kr. Heraf 

20,3 mio. kr. som overført overskud. I 2021 var den samlede egenkapital på 18.4 mio. kr., heraf 16,2 

mio. kr. som overført overskud. De løbende investeringer har bundet en stor del af egenkapitalen i an-

lægsaktiver og har i mindre grad påvirket den likvide beholdning i modsat retning. 

Asiaq får tilført projektmidler fra forskellige fonde. For længerevarende og komplekse projekter udbe-

tales bevilgede fondsmidler ofte først måneder efter, at omkostningerne er afholdt. Der medfører bety-

delige udeståender af tilsagte midler på tidspunktet for regnskabets afslutning, medens omkostnin-

gerne typisk er afholdt i det netop afsluttede regnskabsår. Forskellen mellem afholdte udgifter og 

modtagne indtægter fremgår af igangværende arbejder, der faktureres i takt med de aftalte betalings-

planer. 

For at sikre en økonomi i balance, må der i stigende omfang satses på kommercielle aktiviteter og en 

levedygtig finansiering af forskningsaktiviteterne. De opgaver Asiaq løser via den årlige tilskudsbevil-

ling samt virksomhedens forskningsaktiviteter skal afgrænses og optimeres i f.t. de givne ressourcer, 

og endelig skal virksomheden foretage grundige økonomiske kalkuler før større investeringer foreta-

ges.  

Asiaqs depot & værkstedsbygninger er erklæret uegnet som arbejdsplads og en plan for nye faciliteter 

har været på tegnebrættet længe. Som nettostyret virksomhed er det Selvstyret, der ejer og admini-

strerer virksomhedens bygninger og et byggeprojekt er i nogen grad afhængigt af planer fra det an-

svarlige departement og finansiering via anlægsbevillinger på finansloven. En løsning via FL2023 er 

virksomheden magtpåliggende. 

Asiaq har i år 2022 forstærket sin CSR-indsats med et stadig større brug af praktikanter, samarbejde 

med uddannelsesinstitutioner og universiteter. I år 2022 forstærkede Asiaq sit arbejde med imple-

menteringen af FN´s Verdensmål og i praksis er Asiaq´s CO2 udledningen reduceret væsentligt, da der 

er skiftet fra oliefyr til fjernvarme og den dieseldrevne varevogn er udskiftet med en elektrificeret ver-

sion. Kønsfordelingen for hele Asiaq er 54% mænd og 46% kvinder, mens ledelsen har 50/50. Når der 

bygges nyt depot og værksted er det en del af projektet at sikre, at der fremadrettet bliver let adgang 

til Asiaq for personer i kørestol.  

Ny direktør i 2022 

Mette Skarregaard Pedersen er tiltrådt som direktør i Asiaq pr. 1. december 2022.  

 

Begivenheder efter regnskabsårets udløb – Asiaq 2023 

Der er fra statustidspunktet og frem til dags dato efter Asiaq’s overbevisning ikke indtruffet forhold, 

som vil ændre på vurderingen af årsregnskabet. Årsregnskabet indstilles til Inatsisartuts godkendelse. 
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Ledelsespåtegning 
Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2022 - 

31.12.2022 for Asiaq. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med Selvstyrets bekendtgørelse nr. 24 af 22. december 

2017 om regnskabsaflæggelse for Grønlands Selvstyres nettostyrede virksomheder.  

Bekendtgørelsen foreskriver at årsrapporten aflægges i henhold til den til enhver tid gældende anord-

ning om årsregnskabsloven i Grønland med de afvigelser, som følge af, at der er tale om en selvstyre-

ejet virksomhed, som drives ud fra samfundsmæssige hensyn, reguleret efter særlig lovgivning. 

Vi erklærer hermed: 

• At årsrapporten er retvisende – dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige udeladelser eller 

fejlinformationer 

• At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med love og 

andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis 

• At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de 

midler, der er omfattet af årsrapporten.    

 

Årsrapporten indstilles til Inatsisartuts godkendelse. 

Nuuk, den 25. april 2023   Nuuk, den 25. april 2023 
 
Departementet for   Asiaq - Misissueqqaarnerit 
Landbrug, Selvforsyning, Energi og Miljø  Grønlands Forundersøgelser 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
Til Inatsisartut 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Asiaq for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022, der omfatter re-

sultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis som 

anført på siderne 13-25. 

Årsregnskabet udarbejdes efter Selvstyrets bekendtgørelse nr. 24 af 22. december 2017 om regn-

skabsaflæggelse for Grønlands Selvstyres nettostyrede virksomheder (herefter bekendtgørelsen). Be-

kendtgørelsen foreskriver, at årsrapporten aflægges i henhold tilden til enhver tid gældende anord-

ning om årsregnskabsloven i Grønland med de afvigelser, som følger af, at der er tale om en selvstyre-

ejet virksomhed, som drives ud fra samfundsmæssige hensyn, reguleret efter særlig lovgivning. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver 

og finansielle stilling pr. 31.12.2022 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 

01.01.2022 - 31.12.2022 i overensstemmelse med Selvstyrets bekendtgørelse nr. 24 af 22. december 

2017 om regnskabsaflæggelse for Grønlands Selvstyres nettostyrede virksomheder med de afvigelser, 

som følger af, at der er tale om en selvstyreejet virksomhed, som drives ud fra samfundsmæssige hen-

syn, reguleret efter særlig lovgivning.  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Grønland, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 

udføres i henhold til bekendtgørelsen. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uaf-

hængige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accoun-

tants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 

krav, der er gældende i Grønland, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til 

disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 

egnet som grundlag for vores konklusion.  

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med bekendtgørelsen. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-

sen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at 

fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udar-

bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten 

har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end 

at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-

sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
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krav, der er gældende i Grønland, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig 

fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 

betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har ind-

flydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Grønland, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi 

faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-

mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-

kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens 

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-

lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 

revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 

eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-

oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mang-

ler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 

den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller 

vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 

fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  

 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-

stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvan-

lig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltnin-

gen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere 

systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 

og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 

I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om 

de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de 

relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig 

praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte syste-

mer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 

midler og driften af de områder, der er omfattet af årsregnskabet.  

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-

mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Nuuk, den 25. april 2023  

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 96 35 56 
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Anvendt regnskabspraksis 

Regnskabsklasse 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Selvstyrets bekendtgørelse nr. 24 af 22. december 

2017 om regnskabsaflæggelse for Grønlands Selvstyres nettostyrede virksomheder.  

Bekendtgørelsen foreskriver at årsrapporten aflægges i henhold til den til enhver tid gældende anord-

ning om årsregnskabsloven i Grønland med de afvigelser, som følge af, at der er tale om en selvstyre-

ejet virksomhed, som drives ud fra samfundsmæssige hensyn, reguleret efter særlig lovgivning. 

Årsrapporten er i henhold hertil aflagt i overensstemmelse med bestemmelser for regnskabsklasse B 

med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C. 

Redegørelse for afvigelser i forhold til årsregnskabslovens bestemmelser jævnfør Selvstyrets 

bekendtgørelse nr. 24 af 22. december 2017 om regnskabsaflæggelse for Grønlands Selvstyres 

nettostyrede virksomheder § 5. 

Virksomheden er ikke et kapitalselskab. Egenkapitalen kan derfor ikke opdeles i selskabskapital og 

overført resultat, hvorfor der ikke er udarbejdet en egenkapitalopgørelse. 

Virksomheden er ikke skattepligtig, hvorfor de oplysninger, der sædvanligvis ville indgå i regnskabet 

herom ikke er indarbejdet. 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 

økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en ret-

lig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksom-

heden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker 

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrap-

porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes 

med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning  

Nettoomsætningen vedrørende årets bevilling omfatter det samlede beløb, som Asiaq indgår med på 

finansloven tillagt evt. tillægsbevilling. Afvigelser i forhold til bevillingen overføres til efterfølgende år 

som led i resultatdisponeringen. Projektbevilling indregnes i driften i takt med risikoovergang har fun-

det sted. 

Igangværende arbejder indregnes som omsætning i takt med at projekterne udføres. Omsætningen 

måles til salgspris, idet lønforbrug inklusive overhead samt eksterne omkostninger tillægges 5 procent 

i avance. 



Asiaq - Årsrapport 2022 

 

- 14 - 

 

Vareforbrug 

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagerned-

skrivninger. Projekt direkte omkostninger indregnes uanset, om der er tale om indtægts- eller bevil-

lingsdækkende opgaver.  

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktivite-

ter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I po-

sten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. 

for virksomhedens medarbejdere. Projekt direkte lønninger indregnes uanset, om der er tale om ind-

tægts- eller bevillingsdækkende midler.  

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger op-

gjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte 

nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver. 

Andre finansielle indtægter 

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter og transaktioner i fremmed valuta. 

Andre finansielle omkostninger 

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger og trans-

aktioner i fremmed valuta. 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Grunde og bygninger, indretning af lejelokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til 

kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger 

til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der fo-

retages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

Bygninger   50 år 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 

Indretning af lejede lokaler  5 år 

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabs-

mæssige værdi. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsværdi, hvor 

denne er lavere. 
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Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.  

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdig-

gørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fra-

drag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder vedrørende projekter måles til salgspris med fradrag af aconto faktureringer.  

Det enkelte igangværende projekt indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser 

afhængig af om nettoværdien er positiv eller negativ. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører ef-

terfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender. 

Andre finansielle forpligtelser 

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel 

værdi. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatfø-

ring i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 

Pengestrømsopgørelsen 
Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt li-

kviderne ved årets begyndelse og slutning. 

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som 

driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital. 

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg 

af materielle anlægsaktiver. 

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensæt-

ning af virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er forbundet hermed, samt optagelse af lån, af-

drag på rentebærende gæld m.v.  

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet bankgæld. 
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Hoved- og nøgletal 
 

DKK'000 

 2022 2021 2020 2019 2018 

Resultat      

Omsætning 11.134 9.367 7.272 10.133 11.501 

Tilskudsbevilling 16.883 14.056 16.336 14.037 14.241 

Nettoomsætning 28.017 23.423 23.608 24.170 25.742 

Vareforbrug -6.430 -3.768 -3.748 -5.518 -4.826 

Andre eksterne omkostninger -2.407 -2.649 -2.276 -2.585 -2.855 

Personaleomkostninger -13.687 -14.079 -15.764 -17.634 -17.464 

Afskrivninger -1.309 -2.049 -1.593 -1.528 -993 

Resultat før renter 4.184 878 227 -3.094 -396 

Renter -83 -28 -25 -18 -50 

Periodens resultat 4.101 850 202 -3.112 -446 

 

Balance 

     

Anlægsaktiver i alt 7.025 7.095 8.832 9.891 10.326 

Omsætningsaktiver 21.442 17.163 14.990 17.897 16.010 

Egenkapital 22.520 18.419 17.568 17.366 20.479 

Kortfristet gæld 5.947 5.839 6.254 10.422 5.857 

Balancesum 28.467 24.258 23.822 27.788 26.336 

 

Pengestrøm 

     

Driftsresultat 4.184 878 227 -3.095 -396 

Af- og nedskrivninger 1.309 2.049 1.593 1.528 -993 

Ændring i driftsresultat 2.568 -353 -5.725 9.249 511 

Pengestrøm vedrørende efter renter 7.978 2.546 -3.930 7.664 1.058 

Pengestrømme vedrørende investeringer -1.239 -312 -533 -1.093 -4.640 

Ændring i likvider 6.739 2.234 -4.463 6.571 -3.582 

Likvider ved årets udgang 15.218 8.479 6.245 10.708 4.136 

Nøgletal 

     

Overskudsgrad (%) 14,9 3,7 1,0 -12,8 -1,5 

Egenkapitalforrentning (%) 18,2 4,6 1,2 -17,9 -2,2 

Soliditetsgrad (%) 79,1 75,9 73,7 62,5 77,8 

Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte 20 21 26 27 28 
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Resultatopgørelse 
1. januar 2021 – 31. december 2022 

DKK'000     

   01-01-2022 01-01-2021 

 Noter  31-12-2022 31-12-2021 

      

Nettoomsætning 1  28.017 23.423 

Vareforbrug 2  -6.430 -3.768 

Andre eksterne omkostninger 3  -2.407 -2.649 

Bruttoresultat   19.180 17.006 

      

Personaleomkostninger 4  -13.687 -14.079 

Resultat før renter og afskrivninger   5.493 2.927 

      

Af- og nedskrivninger 5  -1.309 -2.049 

Resultat før renter   4.184 878 

      

Finansielle indtægter 6  2 1 

Finansielle omkostninger 7  -85 -29 

Periodens resultat   4.101 850 
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Balance 
pr. 31. december 2022 

DKK'000     

  Balance pr.  Balance pr. 

 Noter 31-12-2022  31-12-2021 
         

Aktiver       

Materielle anlægsaktiver       

Bygninger 8 1.779  1.779 

Indretning af lejede lokaler 9 1.944  2.150 

Andre anlæg, driftmateriel og inventar 10 3.302  3.166 

Materielle anlægsaktiver i alt  7.025  7.095 

       

Anlægsaktiver i alt  7.025  7.095 

       

Omsætningsaktiver       

Varebeholdninger  1.770  1.766 

Varebeholdninger i alt  1.770  1.766 

       

Tilgodehavender       

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  2.641  5.076 

Igangværende projekter  464  581 

Andre tilgodehavender 11 56  251 

Periodeafgrænsningsposter 12 1.293  1.010 

Tilgodehavender i alt  4.454  6.918 

       

Likvide beholdninger 19 15.218  8.479 

       

Omsætningsaktiver i alt  21.442  17.163 

       

Aktiver i alt  28.467  24.258 
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Balance 

pr. 31. december 2022 

DKK'000     

  Balance pr.  Balance pr. 

 Noter 31-12-2022  31-12-2021 
         

Passiver       

Egenkapital       

Fast kapitalindskud 13 50  50 

Bundne reserver 14 2.140  2.140 

Overført overskud 15 20.330  16.229 

Egenkapital i alt  22.520  18.419 

       

Gæld til pengeinstitutter  31  18 

Leverandører af varer og tjenesteydelser  2.248  2.439 

Modtagne forudbetalinger fra kunder  1.391  891 

Anden gæld 16 2.143  2.459 

Periodeafgrænsningsposter 17 134  32 

Kortfristet gæld  5.947  5.839 

       

Gæld i alt  5.947  5.839 

       

Passiver i alt  28.467  24.258 
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Pengestrømsopgørelse 
1. januar 2022 – 31. december 2022 

DKK'000      

      

   01-01-2022  01-01-2021 

 Noter  31-12-2022  31-12-2021 

       

Driftsresultat   4.184  878 

Af- og nedskrivninger   1.309  2.049 

Ændring i driftsresultat 18  2.568  -353 

Pengestrømme vedrørende primær drift   8.061  -2.574 

       

Modtagne renteindtægter   2  1 

Betalte renteomkostninger   -85  -29 

Pengestrømme vedrørende drift   7.978  -2.546 

       

Salg af materielle anlægsaktiver   159  7 

Køb af materielle anlægsaktiver   -1.398  -319 

Pengestrømme vedrørende investeringer   -1.239  -312 

       

Ændring i likvide midler   6.739  2.234 

Likvider 01.01.2022   8.479  6.245 

Likvider 31.12.2022   15.218  8.479 
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Noter 
1. januar 2022 – 31. december 2022 

DKK'000    

   01-01-2022 01-01-2021 

   31-12-2022 31-12-2021 

       

1 Nettoomsætning      

 Salg timer  8.704 7.257 

 Salg og udlejning materiel  1.733 1.253 

 Abonnement og kortsalg  26 35 

 Salg fremmedarbejde  436 16 

 A'contofaktureringer 31/12  844 475 

 Igangværende projekter - forskydninger  -617 332 

 Tilskudsbevilling  16.883 14.056 

 Bevilling, elever  8 -1 

 I alt  28.017 23.423 

       

2 Vareforbrug      

 Underleverandører  1.893 773 

 EDB og måleudstyr  2.112 1.727 

 Chartring af båd og fly  1.297 901 

 Fragt m.v.  217 133 

 Vareforbrug  911 234 

 I alt  6.430 3.768 

       

3 Andre eksterne omkostninger      

 Anskaffelser  696 499 

 Reparationer og vedligeholdelse  106 122 

 Forsikringer  337 345 

 Drift lokaler og personaleboliger  848 737 

 Administrative omkostninger  420 946 

 I alt  2.407 2.649 

       

4 Personaleomkostninger      

 Lønninger og gager  11.034 11.810 

 Pensionsbidrag  970 1.044 

 Andre omkostninger til social sikring  122 134 

 Andre personaleomkostninger  526 318 

 Kursus og videreuddannelse  119 20 

 Dagpenge og tjenesterejser  916 753 

 I alt  13.687 14.079 

       

     

           Gnm. antal fuldtidsansatte  20 21 
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Noter 

1. januar 2022 – 31. december 2022 

DKK'000    

   01-01-2022 01-01-2021 

   31-12-2022 31-12-2021 

       

5 Afskrivninger      

 Indretning lejede lokaler  206 474 

 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  1.127 1.404 

 Bygninger  95 164 

 Fortjeneste/tab ved salg af anlæg anskaffet  -119 7 

 I alt  1.309 2.049 

       

       

6 Finansielle indtægter      

 Renteindtægter, bank  2 0 

 Valutakursdifferencer  0 1 

 I alt  2 1 

       

       

7 Finansielle omkostninger      

 Bankgebyrer  11 10 

 Renteudgifter, bank  56 19 

 Valutakursdifferencer  18 0 

 I alt  85 29 

      

      

     01-01-2022 

     31-12-2022 

      

8 Bygninger     

 Kostpris pr. 1. januar 2022   3.885 

 Tilgang i årets løb   95 

 Afgang i årets løb   0 

 Kostpris pr. 31. december 2022    3.980 

      

 Afskrivninger pr. 1. januar 2022   -2.106 

 Afskrivninger    -95 

 Afskrivninger vedr. årets afgang   0 

 Afskrivninger pr. 31. december 2022    -2.201 

      

 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022    1.779 

      

 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021    1.779 

 



Asiaq - Årsrapport 2022 

 

- 23 - 

Noter 

1. januar 2022 – 31. december 2022 

DKK'000    

     01-01-2022 

     31-12-2022 

      

9 Indretning af lejede lokaler     

 Kostpris pr. 1. januar 2022   4.437 

 Tilgang i årets løb   0 

 Kostpris pr. 31. december 2022    4.437 

      

 Afskrivninger pr. 1. januar 2022   -2.287 

 Afskrivninger    -206 

 Afskrivninger pr. 31. december 2022    -2.493 

      

 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022    1.944 

      

 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021    2.150 

      

10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     

 Kostpris pr. 1. januar 2022   13.272 

 Tilgang i årets løb   1.302 

 Afgang i årets løb   -505 

 Kostpris pr. 31. december 2022    14.069 

      

 Afskrivninger pr. 1. januar 2022   -10.105 

 Afskrivninger    -1.127 

 Afskrivninger vedr. årets afgang   426 

 Ned- og afskrivninger   39 

 Afskrivninger pr. 31. december 2022    -10.767 

      

 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022    3.302 

      

 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021    3.167 

 

  



Asiaq - Årsrapport 2022 

 

- 24 - 

Noter 

1. januar 2022 – 31. december 2022 

DKK'000    

   01-01-2022 01-01-2021 

   31-12-2022 31-12-2021 

       

11 Andre tilgodehavender      

 Tilgodehavender Forsikringssager  0 234 

 Tilgodehavender Depositum  56 0 

 Personaleudlæg m.v.  0 17 

 I alt  56 251 

       

       

12 Periodeafgrænsningsposter      

 Forudbetalte omkostninger  1.294 1.010 

       

13 Fast Kapitalindskud  50 50 

 

I forbindelse med divisionering den 01.01. 1990 blev Nuna-Teks kapitalindskud for-

delt.       

 Grønlands Forundersøgelsers andel udgjorde 50 t. kr      

       

14 Bundne Reserver      

 Saldo 1. januar  2.140 2.140 

 I alt  2.140 2.140 

       

 Bundne reserver specificeres således      

 vedr. ejendom B2623  2.140 2.140 

   2.140 2.140 

       

15 Overført overskud      

 Saldo 1. januar  16.229 15.379 

 Overført af periodens resultat   4.101 850 

 -Heraf reserveret til:    

 -Byggeri 2.500 t. kr.    

 -Overtimer 300 t. kr.    

 I alt   20.330 16.229 

       

16 Anden gæld      

 Ferierejsetillæg  78 115 

 Overtimer og merarbejde  730 1.026 

 Personaleforening  21 24 

 Personaleudlæg m.v.  -2 0 

 Feriepengeforpligtelse  1.316 1.294 

 I alt  2.143 2.459 
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Noter 

1. januar 2022 – 31. december 2022 

DKK'000    

   01-01-2022 01-01-2021 

   31-12-2022 31-12-2021 

       

17 Periodeafgrænsningsposter      

 Depositum  65 32 

 Periodeafgrænsning gæld  69 0 

 I alt  134 32 

     

18 Ændring i driftskapital    

 Ændring i varebeholdninger  -4 -79 

 Ændring i tilgodehavender  2.464 140 

 Ændring i leverandørgæld  108 -414 

 I alt  2.568 -353 

       

19 Likvider      

 Likvidbeholdning  15.218 8.479 

 I alt  15.218 8.479 
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